inspectabimus. Cic. ad Brut. 4 Quod utinam inspectare possis timorem de illo meum. Inspectare de tegulis Plaut. Mil. 2, 2, 17. Inspectaui per impluuium Idem ibid. 2, 2, 4. Suet. Caes. c. 86 Sunt, qui putent confisum eum nouissimo illo Senatusconsulto, ac iureiurando etiam 45 custodias Hispanorum cum gladiis inspectantium se remouisse, *i. custodientium, e suo conspectu nunquam illum dimittentium. Est haec omnium fere MSS. et veterum editt. lectio, mutata a Casaubono in sectantium.*
- INSPECTANS, antis. Partic. Cic. Verr. 4, 160 Hinc illa crux, in quam, ciuem Romanum iste multis inspectantibus sustulit. 50 Idem de Diuin. 1, . . . Inspectante et rege et populo. Idem Fam. 1, 9. Et Caes. B. G. 7, 25. Et B. C. 2, 20. Solin. c. 7.
- INSPECTATIO, onis. f. *Consideratio.* Sen. Nat. Quaest. 6, 4 Quorum est adeo mihi dulcis inspectatio, vt quamuis, etc. *Conf.* Tertull. adu. Marc. 2, 17, et 4, 35.
- INSPECTATOR, oris. m. Symmach. Epist. 6, 9 Adhibiti inspectatores muro.
- INSPICIVM, i. n. *Sollemnis vox in sacrificiis. Vid. Barth. Aduers. 25, 11. Et Buleng. de Sort. c. 6.* Extorum inspicia Tertull. adu. Marc. 1, 1.
- INSPICO, are. *In spicae formam findere et acueret stipitem pinneum, vt facile accendatur, faxque fiat adeo.* Virg. Georg. 1, 292 Ferroque faces inspiciat acuto. *Vbi Seruius; Acuto ferro incidit ad speciem et imaginem aristarum.*
- INSPIRO, are. [*ἐμπνέω, ἐκπνέω, ἐμψύχω*] Ventum seu spiritum infundere. Columel. 1, 66 Sed granaria scalis adeantur, et modicis fenestellis Aquilonibus inspirentur, *h. e. Versus Aquilonem aperiantur, vt sint perflatiles.* Quinctil. 10, 3 Inspirantes ramis arborum aurae, volucrumque cantus. Literae inspirare Gell. 2, 3 est illam cum aspiratione, *s. H proferre.* Amorem inspirat tacitum Stat. 70 Silu. 1, 2, 194. Occultum inspires ignem Virg. Aen. 1, 688. Venenum inspirant morsibus Idem Georg. 4, 236. *Videtur etiam significare spiritum recipere, vires sumere inter ipsum laborem.* Sen. Epist. 31 pr. Surge et inspira: et cliuum istum vno, si potes, spiritu exsuperas. Sic omnes libyi: Respira est a criticis: quod tamen ad pleniorum requiem 75 pertinere putem, quam hic indulget Seneca. *Inspirant; qui magno conatu opus habent, respirant, qui volunt a quietescere. Et hinc ipsum illud inspirare diuinum ortum esse videtur.* Quinctil. 2, 5, 8 Quanta deinceps in diuidendo prudentia, quam subtilis et crebra argumentatio, quibus viribus inspiret ad *ἐδυσιασμών* oratorium refero hic et 5, 14, 32.
- 80 *Pass.* Qui inspirari solent, fatuari dicuntur Iustin. 43, 1, 8.
- INSPIRANS, antis. Partic. Virg. Aen. 7, 351. Gell. 2, 3.
- INSPIRATVS, a, um. Part. Vates inspirati Iustin. 18, 5, 7. *Proprie Trita testa oculo inspirata per fistulam Columel. 6, 17, 7.*
- INSPIRATIO, onis. f. Solin. c. 12 Fontes poti inspirationem faciunt literariam. Gratia diuinæ inspirationis Tertull. de Pat. c. 1.
- INSPIRAMENTVM, i. n. Idem. Cael. Aurel. Tard. 2, 13.
- INSPIRATOR, oris. m. Cael. Aurel. Tard. 1, 5.
- INSPIRITALIS, e. Adi. *Non spiritalis.* Paullin. Epist. 22. 90 al. 7.
- INSPISSATVS, a, um. Adi. Caro inspissata Veget. de Re Vet. 2, 30.
- INSPLEDESCO, ere. Gloss. Gr. Lat. *ἐκλάμπω.*
- INSPOLIATVS, a, um. Adi. [*ἀνυπόδουτος*] Spoliato contrarium. Quinctil. 7, 2 Hominem occisum esse constat, non in solitudine, vt a latronibus suspicer: non praedae gratia, quia inspoliatus est: non haereditatis spe, quia pauper fuit: odium igitur in causa. Sacrum et inspoliatum fanum Sall. de Rep. ord. 1, 2 *extr.* Virg. Aen. 11, 594 — corpus et arma Inspoliata feram tumulo.
- 100 INSPVMO, are. Tertull. Apol. c. 12 O sacrilegia conuicia! infrendite, inspumate.
- INSPVO, ui, utum, ere. [*ἐμπνέω*] Super aliquid spueret. Plin. 31, 9 Datusque lingendus, et oculis iumentorum inspuitur. *de sale.* In faciem Petron. c. 75. In frontem mediam hominis Sen. de Ira 1053, 38. *Conf.* Suet. Vespas. 7, 5.

INSPVTO, Ære. Frequent. [*ἰνσπύωμαι*] *Spitto aliquem foedare. Dicimus autem Insputare aliquem et alicui.* Plaut. Capt. 3, 4, 22. Et eum morbum mihi esse, vt, qui me opus sit insputarier. Et paulo post, Quibus insputare saluti fuit, atque iis profuit. Vid. DESPVO, ubi ex Plinio et Apuleio haec de comitali morbo explicantur.

INSTABILIS, etc. **INSTANS**, **INSTANTER**, vid. **INSTO**, as.

INSTAR. Indecl. [*ἴστωμα*, *ἀπεικόνισμα* Gloss. Vet.] *Conuenientiam non formae modo et figurae, sed magnitudinis etiam, vel, vt malunt philosophi, qualitatis et quantitatis, i. similitudinem pariter et aequalitatem, significat.* Et vel simpliciter Nominatio et Accusatio usurpatur, vel, vt volunt, intellecta Praepositione ad, secundum, etc. Saepè possis illi substituere nomen exempli vel exemplaris.

Seruius ad Aen. 2, 15 Nomen instar est indeclinabile, licet Probus instaris declinauerit, vt nectaris. Idem Seru. ad Aen. 2, 15. et 12, 923 negat Praepositionem recipere hoc nomen, licet, inquit, Serenus Lyricus ad instar dixerit, quod in idoneis auctoribus non inuenitur.

Pittacus Indiae auis est; instar illi minimo minus quam columbarum Apul. Flor. p. 346. Liu. 35, 49 Videretis vix duarum male plenarum legiuncularum instar in castris regis. Idem 26, 28 extr. Initio milites Cannenses dati duarum instar legionum, i. Circiter. Virg. Aen. 2, 15 Instar montis equum diuina Palladis arte Aedificant. Columel. 2, 5 In campo rarius, in colle spissius acerui stercoris instar quinque modiorum disponuntur. Cic. Fam. 15, 4 Eranam autem, quae fuit non vici instar sed urbis, etc. Plin. in Paneg. c. 37 Ciuitasque Romana instar erat odii et discordiae, et orbitatis, quum clarissima pignora salua ipsorum pietate distraheret.

Ouid. Met. 4, 135 Oraque buxo Pallidiora gens exhorruit, Aequoris instar, Quod tremit, exigua cum summum stringitur aura. Potest intelligi Orat, vel vt esset instar. Iustin. 18, 5, 11 Ex frequentia hominum velut instar Ciuitatis effectum est. Tacit. Ann. 3, 36 Igitur C. Cestius Senator disseruit, principes quidem instar Deorum esse. Cic. Off. 2, 27 Patrocinio vero se vfos, aut clientes appellari, Mortis instar putant. Virg. Aen. 12, 923 Volat atri Turbinis instar Exitium dirum hasta ferens. Cic. Fam. 9, 6 Equidem hos tuos Tusculanenses dies instar esse Vitae puto, exemplum vitae felicitatis. Idem Att. 10, 4 Eam vero (epistolam) quae Voluminis instar erat, saepe legendam, sicuti facio, etc. Plato mihi vnus est instar omnium Cic. de Cl. Orat. c. 51. Iustin. 4, 4 Mittitur Gylippus solus, sed in quo instar omnium auxiliorum erat, i. Sed qui solus tantum potuit, quantum omnes auxiliari. Vid. Id. 36, 3, 2. Virg. Aen. 6, 865 — Quantum instar in ipso est? q. d. quantum consummari adolescentis exemplum. Vlpian. De noui operis nuntiatione l. Stipulatio, Si proponatur instar quoddam, et quasi facies quaedam operis facta. Suet. Caes. c. 61 Cuius (i. Equi) etiam instar pro aede Veneris genetricis postea dedicauit. Cic. Att. 16, 5 extr. Mearum epistolarum nulla est ἀναλογία, sed habet Tiro instar septuaginta, i. Circiter. Sic Varro R. R. 1, 1, 10 Instar librarum VII. Saepius ita Columella.

¶ 2 Quidquid Seruius dicat, Instar admittit nonnunquam Praepositionem AD, et significat Ad similitudinem. Apul. de Mundo p. 72, 39 Ad hoc instar mundi salutem tuetur deus, i. ad hunc modum, ad hoc exemplum. Idem Met. 9 p. 232, 16 Lactucæ veteres — quae — ad instar scoparum — exolescunt. In eodem p. 235, 27 Iste quoque ad instar infelicissimi sui filii iugulum sibi multis ictibus contrucidat. Apul. Met. 10 p. 248, 14 Ad instar asinariae Paphaës complexus meos ardentem expetebat. Laudatur etiam pro hac constructione Pacuuius apud Auct. ad Herenn. 2, 36 c. 23 Fortunam insanam esse et caecam et brutam perhibent philosophi: saxique ad instar globosi praedicant esse volubilem. Sed vetera exemplaria secuti recentiores edunt Saxoque illam instare globoso praedicant volubili. Instare est Infinitus modus verbi Insto.

INSTAVRO, Ære. [*ἀπκαθίστημι*] *Renouare, et quasi Instar alterius facere.* Festus, Instaurari, ab Instar dictum: quum aliquid ad pristinum similitudinem reficitur. Conf. Isidor. 19, 10. Macrobi. Saturn. 1, 11. Et Voss. Etymol. p. 267. Martinus deducit ab Instare, vt sit Facio insistere. Cic. pro Rosc. Amer. 153 Cauete per deos immortales Iudices, ne noua et multo crudelior per vos proscriptio instaurata esse videatur, ad Sullae proscriptionem respicit. Instaurare epulas Virg. Aen. 7, 146. i. Denuo imponere mensae. Plin. 31, 2 In villa sua Academia nomine, Cicero monumentum sibi instaurauerat, ceu vero non et in toto orbe fecisset. Cic. Att. 1, 13 Idque sacrificium, quum Virgines instaurassent, pollutum scilicet a Clodio. Liu. 5, 52 Recordamini, quoties sacra instaurantur, quia aliquid ex patrio ritu negligentia casuue praetermissum est. Idem 32, 1 Ferae Latinae Pontificum decreto instauratae sunt, quod Legati ab Ardea questi in Senatu erant, sibi in monte Albano Latinis carnem, vt assolet, datam non esse. Add. Liu. 37, 3. Virg. Aen. 10, 543 Instaurant Acies Vulcani stirpe creatus Caeculus, etc. Seruius: Ante fufas Acies accipimus ex eo, quod dixit Instaurant. Virg. Aen. 2, 451 Instaurati Animi, regis succurrere teclis, i. vt succurrerent. Cic. de Prouinc. Consul. 19 c. 8 in Pisonem et Gabinium, Periculum sit, ne instauratas maximi Belli reliquias ac renouatas audiamus. Idem pro Domino 6 Et tibi et gladiatoribus tuis instaurandae Caedis potestatem non fecisse, i. denuo faciendae. Choros Virg. Aen. 4, 145. Comissionem Iustin. 12, 13, 7. Virg. Aen. 4, 63 Aut ante ora deum pingues spatiantur ad aras, Instauratque Diem donis. Seruius: Instaurat ideo, quia iam supra sacrificauerat. Epulas certatim instaurant Virg. Aen. 7, 146. Idem ibid. 3, 62 Ergo instauramus Polydoro Funus. Honores Idem ibid. 5, 94. Honos instauratur Sil. 13, . . . Incendia instaurare Sallust. Fragm. 1, 16. Iter ad Argos Stat. Theb. 2, 473. Ludos Liu. 2, 36, 27. et 21, 33, 42. Cic. de Arusp. Resp. 21 c. 10. Et de Diu. 1 c. 26. Columella 11, 2, 98 Ipsis Kalendis Ianuariis auspicandi causa omne genus Operis (rustici) instaurant, i. de nouo illo anno faciunt. Iuuen. Sat. 15, 74 Et infestis Pugnam instaurare sagittis. Dixerat, Subsidiis aucti. Sacrum instaurari imperat Stat. Theb. 11, 232. Scelus illud pristinum renouauit et instaurauit quaestorium Cic. Act. in Verr. 1, 11 c. 3. Societas instauranda Suet. Neron. c. 57, 4. Tunicas sibi densas aduersus hiemem instaurant (quotannis nouas faciunt ad superioris exemplum) bombyces. Vias instaurare Stat. Theb. 5, 9.